
cs
v:

 B
O

A2
02

10
51

40
09

14/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 104

23901

RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Ca-
lidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos 
y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para 
ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Facultativos Superiores Espe-
cialistas, Psicólogos.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 12 de marzo de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem-
poral, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Facultativos Superiores Especia-
listas, Psicólogos, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10), 
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (Calle San 
Quintín, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio de la oposición, descentralizado en virtud de la Resolución de 10 de diciembre de 
2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los (“Boletín Oficial de Aragón”, 
número 255, de 28 de diciembre de 2020), que tendrá lugar el sábado día 22 de mayo de 
2021, a las 10 horas. El ejercicio se celebrará simultáneamente en las tres capitales de pro-
vincia para atender la solicitud de aquellos candidatos que han optado por realizar esta prueba 
en las ciudades de Huesca y Teruel. Los lugares de celebración de los ejercicios serán:

- Edificio Torres Quevedo, Escuela de Ingeniería y Arquitectura Universidad de Zaragoza 
- Campus Río Ebro, c/ María de Luna, s/n, Zaragoza.

- Facultad de Ciencias Humanas y de la Educación (FCHE), c/ Valentín Carderera, 4 1.ª 
Huesca.

- Escuela Universitaria Politécnica, c/ Atarazana, 2, Teruel.
Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 

conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 58.1 del texto refundido de la Ley de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón.

Zaragoza, 10 de mayo de 2021.

El Director General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR



cs
v:

 B
O

A2
02

10
51

40
09

14/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 104

23902

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 20/0003
PSICÓLOGOS (ESTABILIZACION)

PROVINCIA DE EXAMEN: HUESCA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.
Solicita

Adaptación Reserva
ARANDA CALLEJA CARLOS MARIA ***4329**12 SI E

BLANCO UNZUE MYRIAM ***4945**108 E

GUISADO GONZALEZ ANGELA ***5909**67 E

MADRE MARTINEZ MARTA ***6097**202 E

PALLAS RUIZ NIEVES IRENE ***4847**59 E

PUYUELO ALFARO MARIA PILAR ***2080**33 E

PUYUELO LANAO AINHOA ***5999**48 E

ROCHE GOTOR MARTA ***1958**13 E

SASTRE BARONA MARTA ***5300**93 E

Admitidos provincia de HUESCA: 9

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 1 de 7



cs
v:

 B
O

A2
02

10
51

40
09

14/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 104

23903

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 20/0003
PSICÓLOGOS (ESTABILIZACION)

PROVINCIA DE EXAMEN: TERUEL

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.
Solicita

Adaptación Reserva
ALLUEVA VICENTE LAURA ***5235**50 E

ARMUNIA CATALAN MARTA ***5005**195 E

DE MIGUEL CHARLE JIMENA ***9584**62 E

ESTEBAN BELLIDO PALMIRA ***3122**189 E

GIL GOMEZ VANESSA ***7462**106 E

GIMENO LOPEZ DIANA ***4671**58 E

GONZALVO IRANZO BEATRIZ ***5920**213 E

GUTIERREZ GONZALEZ ROSA MARIA ***5912**32 E

JATIVA CASANOVA RAQUEL ***4661**104 E

MATEO CATALAN SARA ***4563**14 E

PLANA TOLOSA MARIA DEL CARME ***2278**40 E

RIPOLL CORDOBA JUAN FRANCISCO ***3167**159 E

RUBIO GALTIER ADELA ***0466**43 E

RUEDA GRACIA LORENA ***4483**22 E

VAL ABAD BERTA ***4422**162 E

Admitidos provincia de TERUEL: 15

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 2 de 7



cs
v:

 B
O

A2
02

10
51

40
09

14/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 104

23904

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 20/0003
PSICÓLOGOS (ESTABILIZACION)

PROVINCIA DE EXAMEN: ZARAGOZA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.
Solicita

Adaptación Reserva
ABAD JIMENEZ NATALIA ***9436**136 E

AGUILAR RODRIGUEZ ANA ***5716**37 E

AGUIRRE GRIMA SONIA ***3198**89 E

AHMAD JIMENO SAMAR ***1410**139 E

ALAMAN SORINAS ANA ***0895**8 E

ALONSO CASBAS IRENE ***3687**11 E

ANON RUIZ SORAYA ***3996**192 E

ANSON LOPEZ LAURA PILAR ***3308**81 E

ARANCON DEL VALLE CRISTINA ***9016**175 E

ARGON ALVAREZ MARINA ***7150**153 E

ARMINANZAS ROYO PAULA ***0078**60 E

ARREGUI BAQUEDANO MONICA ***3128**198 E

ASENSIO SANCHEZ LOLA ***0385**212 E

AVENOZA GALLARDO SONIA ***6113**23 E

BARBA SOLANES EMILIO ***2786**38 E

BAREA PEREZ DIEGO ***6442**1 E

BARRABES GARCIA CORAL ***2312**178 E

BARRERA ARRANZ ITZIAR ***5367**180 E

BAUTISTA CASTANO ALBERTO ***0833**74 E

BENAVIDES MATA EVA ***0540**119 E

BERETENS GUILLEN PATRICIA ***4822**35 E

BERGANZA SORIANO BEGONA ***7864**36 E

BERMEJO DE LA RUBIA MARIA DOLORES ***6648**126 E

BIELSA GRACIA MARIA SONIA ***3189**82 E

BIELSA SORO VANESA ***2855**181 E

BLANCO LAIN Mª JOSE ***9392**96 E

BLASCO GRACIA CAROLINA ***2048**99 E

BOUZON LAGO RUBEN ***1178**29 E

BRAVO AGUSTIN IDOYA ***8810**171 E

BUESO GONZALEZ ISABEL ***6016**122 SI E

BUETAS SANZ ALBA ***1099**132 E

BUIL GARCIA CARLA ***8558**71 E

CALVILLO GOMEZ BEATRIZ ***1526**57 E

CALVO LORIENTE PAULA ELENA ***4802**182 E

CAMPO ESCACHO MARIA ***8127**49 E

CANCER GIL ANA ***0465**154 E

CANCER LIZAGA PILAR BALBINA ***6312**117 E

CANO ESCORIAZA MARIA ASUNCION ***8416**20 E

CARABANTES NAVEA MONICA ***2359**105 E

CARDEÑOSA TORRES ESMERALDA ***3350**51 E

CARDIL BLASCO MARIA ***4067**6 E

CASAS MIGUEL CAROLINA ***6112**25 E

CASTILLO OLI MYRIAM ***1367**186 E

CEREZA IZQUIERDO VANESA ***0342**92 E

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 3 de 7



cs
v:

 B
O

A2
02

10
51

40
09

14/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 104

23905

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 20/0003
PSICÓLOGOS (ESTABILIZACION)

PROVINCIA DE EXAMEN: ZARAGOZA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.
Solicita

Adaptación Reserva
CONDON GARCIA RAQUEL ***7775**112 E

CORRAL MATEO MIRIAM ***2536**124 E

CORTEZ HERNANDEZ TAMARA VALERIE ***1645**101 E

CUSTARDOY CONGET ALEJANDRA ***0693**46 E

CUTANDO CARRANZA PILAR ***9799**9 E

D´HARCOURT BAULUZ NATALIA ***7668**7 E

DALO MOROS MONICA ***8159**54 E

DE LUIS TELLO MARIA DEL PILAR ***7115**31 E

DIAZ ASENSIO SUSANA ***4660**179 E

DIEZ MORLANA MARTA ***6232**63 E

DOCON ALCAINE FRANCISCA ***5546**200 E

DORADO VELARDE CARMEN ***2711**148 E

EL HAMDAOUI ABDELKADER HANANE ***1434**116 E

EMBID NOGUERAS YOLANDA ***3753**123 E

ESPADA NAVARRO PAULA ***0820**184 E

EZPELETA CENDEJAS XABIER ***9983**156 E

FERNANDEZ CORELLANO SONIA ***8356**172 E

FERNANDEZ CRESPO ANA ISABEL ***9129**197 E

FERNANDEZ ESPANA ISABEL ***1654**94 E

FERNANDEZ FERNANDEZ REBECA ***2310**208 E

FERRUZ GRACIA ANA MARIA ***9730**107 E

FLANKEY APARICIO VICTORIA ***0207**83 E

FLORES RUEDA SARA ***1024**2 E

FRANCES JUARA MARGARITA ***8677**193 E

FRANCO LATORRE ISABEL ***1308**152 E

FUENTES FERRER ANDREA ***2315**109 E

GALDEANO BLAZQUEZ SOFIA PILAR ***1330**134 E

GALLARDO TERRADILLOS CARLOS ***9841**137 E

GALLEGO BRAVO MARIA LUISA ***6136**138 E

GAMEZ ESPINOSA ANDREA ***9287**114 E

GARCIA BALBIN SARA ***1107**185 E

GARCIA DOMINGUEZ BEATRIZ ESTEFA. ***8984**42 E

GARCIA ORTEGA MARI CARMEN ***1203**196 E

GARCIA PER SILVIA ***5698**194 E

GARCIA RAMO RAQUEL ***8299**145 E

GARCIA DE PASO VENTURA MIGUEL ***5018**80 E

GASCA ALFONSO MARIA ELENA ***4950**201 E

GINES SENAO YOLANDA ***8507**174 E

GOMEZ GARCIA MARIA CARMEN ***2078**3 E

GONZALEZ ARTO MARTA ***6012**24 E

GONZALEZ GARCIA AINHOA ***7557**149 E

GONZALEZ TARATIEL MARTA ***2432**64 E

GORMEDINO TEJERO TANIA ***5707**125 E

GRACIA LOPEZ LAURA ***7223**77 E

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 4 de 7



cs
v:

 B
O

A2
02

10
51

40
09

14/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 104

23906

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 20/0003
PSICÓLOGOS (ESTABILIZACION)

PROVINCIA DE EXAMEN: ZARAGOZA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.
Solicita

Adaptación Reserva
GRINON EGEA CRISTINA ***4026**45 E

HUERTA FLETA ESTRELLA ***9476**191 E

IBANEZ PRATS SARA ***3996**199 E

IZQUIERDO GOMEZ ALICIA ***2630**188 E

JIMENEZ MARIA ***1340**19 E

JUSTE ANDRES MARIA CRISTINA ***7892**100 E

LADRON GARCIA MARTA ***6469**84 E

LAHOZ BARDAVIO ANA ***6898**187 E

LASHERAS ARTERO MARIA VIOLETA ***0514**10 E

LATORRE GALLEGO RAQUEL ***8489**53 E

LAVINA MARTINEZ ESTHER ***9737**30 E

LEAL JIMENEZ RAQUEL ***7495**115 E

LLEIDA PUEYO GIRAL CELIA ***1435**176 E

LOPEZ ALIAS IRENE ***1387**141 E

LOPEZ TELLO CELIA ***6912**75 E

LORENTE CASAUS MARTA ***1616**113 E

LORENTE GRACIA ANTONIO ***4062**127 E

LOSCOS SANCHEZ PILAR ***8826**28 E

LUENGO BROTO NEREA ***6048**26 E

MACIAS JIMENEZ MARIA DEL CARME ***4974**140 E

MALLEN PUEYO SONIA ***4237**190 E

MARCEN DE BUEN MARIA ***7120**85 E

MARCO PINTO SARA ***6863**168 E

MARIN PEREZ MARTA ***2881**73 E

MARTINEZ PARDO SOFIA ***1854**87 E

MELENDEZ CELMA ARACELI ***5591**70 E

MINGUEZ ZAFRA MARIA VICTORIA ***8447**21 E

MIRAMON CARRASCOSA ESTHER ***0391**39 E

MONSALVE LEAL ELIZABETH SULEN ****7765*142 E

MONTENEGRO REMIRO JULIA ***8896**44 E

MONTERO DUCE ISABEL ***9488**157 E

MORATA ESCORIHUELA RAQUEL ***2882**204 E

MUNOZ LOPEZ RAQUEL ***0249**88 E

NAVARRO EMBID SHEILA MARA ***1030**128 E

NAVARRO GARCIA PILAR ***9985**90 E

NAVARRO MARCO MARTA ***5707**69 E

NOTIVOLI RODRIGO ANA ***5957**135 E

NUBLADO MENAYA CRISTINA ***0003**169 E

OLLES COMPES VICTOR ***2309**164 E

ONTANEDA ERDOCIAIN ALBA ***6697**121 E

ORTIZ JUAN ISABEL ***7204**98 E

OSES ALVAREZ ANA MARIA ***4017**110 E

PABLO LORENTE MERCEDES ***4257**61 E

PAJARES AGUDO SOFIA ***2197**173 E

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 5 de 7



cs
v:

 B
O

A2
02

10
51

40
09

14/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 104

23907

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 20/0003
PSICÓLOGOS (ESTABILIZACION)

PROVINCIA DE EXAMEN: ZARAGOZA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.
Solicita

Adaptación Reserva
PASTOR ACIN MARTA ***2021**166 E

PERALTA RUIZ CELIA LUCILA ***7172**79 E

PEREZ BLASCO DAVID ***4770**183 E

PEREZ GIMENEZ BERTA ***0516**68 E

PEREZ PORTELA M. PILAR ***8693**17 E

PEREZ SANCHO ANA MARIA ***0400**72 E

PERIBAÑEZ MAICAS MARIA ANGELES ***3681**120 E

PESCADOR VALLES JOSE MIGUEL ***6213**143 E

PIRVU GABRIELA IONELA ****8213*95 E

PO MARQUINA MARTA ***8134**27 E

PUY GUINALIU NEREA ***5073**111 E

RAMON CORTES ANA ISABEL ***2603**161 E

RAMOS MAESTRO MARTA ***3551**47 E

RATIA MATEO SARA ***7232**118 E

REDOMERO ECHEVERRIA MARIA TERESA ***1916**155 E

REGALADO LATORRE LORENA ***6994**15 E

RENIEBLAS GIL LETICIA ***5609**170 E

REYES RAMOS MARIA ***5948**158 E

RICHARDSON PENA KATHERINE VICTO ***9745**133 E

RILLO VILLANUEVA MARIA DL CARMEN ***1086**66 E

RIVARES UBIETO SANDRA ***6342**18 E

RIVED RANZ CARMEN ***7572**146 E

ROLDAN SANCHEZ NEREA ***7214**129 E

ROMEO BONET ANA DELIA ***5343**144 E

ROYO MILLAN SARA ***2614**91 E

SADA CIUDAD JESICA ***0400**5 E

SALAMERO MARCO ISABEL ***5919**151 E

SALANOVA SERRABLO MARCOS ***5129**65 E

SANTAMARIA VAZQUEZ ANA ***6688**206 E

SANTIAGO TENA RAQUEL ***7414**203 E

SANZ CARVAJAL MARIA RODANAS ***0369**160 E

SANZ NICA SARA ROSA ***2841**131 E

SAZ LAYUNTA RAQUEL ***6093**76 E

SEBASTIAN ECHENIQUE BELEN ***0043**205 E

SEDILES TRAVES BORJA ***1950**97 E

SERRANO BERNAL SARA ***5508**177 E

SERRANO MARTINEZ MARIA ***0093**16 E

SERRANO OREA LUCIA ***5775**34 E

SEVILLA MORENO CLARA ***5883**86 E

SOTO BERMEJO FRANCISCO XABIE ***4378**210 E

TEJERO BELSUE VANESA ***7013**56 E

TEMPRADO BAQUEDANO EVA Mª ***4718**207 E

TORRES AUSEJO MARIA ***0401**130 E

USIETO AGUELO ELIA ***7405**52 E

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 6 de 7



cs
v:

 B
O

A2
02

10
51

40
09

14/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 104

23908

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 20/0003
PSICÓLOGOS (ESTABILIZACION)

PROVINCIA DE EXAMEN: ZARAGOZA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.
Solicita

Adaptación Reserva
VALERO ROMERO REBECA ***5884**150 E

VIDARTE BENITO MARIA OLGA ***4323**103 E

VILLA SERRANO VICTORIA SOLEDA ***9951**78 E

YUS LOPEZ IRENE ***6132**55 E

ZABALLOS SAMPER ALEJANDRO ***8338**4 E

Admitidos provincia de ZARAGOZA: 181

Número Total de Admitidos: 205

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 7 de 7



cs
v:

 B
O

A2
02

10
51

40
09

14/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 104

23909

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos  
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 20/0003
PSICÓLOGOS (ESTABILIZACION)

Primer ApellidoNúm. Sol. Segundo Apellido Nombre D.N.I.
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo

Exclusión

7713****QCABRERA209 GALVEZ REBECA ***3513** E D
****4653ACOLOMINA165 BERGUA LUCIA ***4465** E N
1803****YGISTAU102 VIDALLE PATRICIA MARIA ***3290** E B
0265****GGOONZALEZ211 SAEZ MARIA ISABEL ***5519** E D
1775****XLAVILLA167 GUTIERREZ JAVIER ***5844** E N
****4184LMARTE147 MARIANO CAROLINA ESTHER ***1418** E N
****9893NSOBREVIELA41 AURE MARTA ***9989** E E

Número Total de Excluídos: 7

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

I JFALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O PNO ES PERSONAL LABORAL FIJO CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

Q NO CONSTA FECHA OBTENCIÓN TÍTULO

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos   página: 1 de 1


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/486/2021, de 10 de mayo, por la que se adoptan medidas excepcionales en relación con el plazo de ingreso de la Tasa Fiscal sobre el Juego relativa a las máquinas recreativas con premio o de azar.
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/391/2021, de 15 de abril, por la que se distribuyen funciones y responsabilidades en materia de prevención de riesgos laborales entre los diferentes órganos del Instituto Aragonés de Servicios Sociales.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos, fase de concurso y de resultas, para la provisión de puestos de Jefe de Negociado (Calidad) de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad con plaza vinculada a D.ª Elena García Martín.
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos, fase de concurso y de resultas, para la provisión de puestos de trabajo de Jefe de Negociado Académico de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos, fase de concurso y de resultas, para la provisión de puestos de trabajo de Jefe de Negociado Administrativo de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos, fase de concurso y de resultas, para la provisión de puestos de trabajo de Jefe de Negociado (Departamentos) de esta Universidad.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2021, de la Directora General de Personal, por la que se modifica la Resolución de 22 de abril de 2021, de la Directora General de Personal, por la que se determina la composición de los Tribunales correspondientes al procedimie

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2021, del Secretario General Técnico del Departamento de Sanidad, por la que se convoca la elaboración de listas supletorias en Huesca, Teruel y Zaragoza, para la provisión con carácter interino de puestos de trabajo correspondi

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de apoyo a la investigación (LB) en el Departamento de Informática e Ingeniería de Sistemas de 
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Especialista de Gestión de la Investigación (LC) en el Instituto Mixto de Nanociencia y Materiales de Aragón 

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2021, del Ayuntamiento de Tauste, de convocatoria concurso de movilidad interadministrativa para la provisión de una plaza de Policía Local vacante en el Ayuntamiento de Tauste.

	AYUNTAMIENTO DE UTEBO 
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2021, del Ayuntamiento de Utebo (Zaragoza), por la que se anuncia la Oferta de Empleo Público para el ejercicio 2021.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/487/2021, de 3 de mayo, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 21 de abril de 2021, por el que se declara urgente la ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras del proye
	ORDEN VMV/488/2021, de 7 de mayo, por la que se convocan subvenciones para la rehabilitación de accesibilidad en edificios y viviendas, correspondientes al Plan de Vivienda 2018-2021.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/489/2021, de 30 de abril, por la que se trasladan enseñanzas establecidas en la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en centros docentes públicos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón, para el curso 2021-2022.
	RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2021, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Empleo y de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se establece el número de vacantes en los cursos de preparación de las pruebas para la obtención del 
	RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se establece el número de plazas ofertadas en educación secundaria para personas adultas en centros públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el curso

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/490/2021, de 28 de abril, por la que se aprueba la declaración de utilidad pública del monte denominado “Algezares o Rambla de la Chulilla”, perteneciente al Ayuntamiento de Cedrillas (Teruel) y situado su término municipal, formado por el monte
	ORDEN AGM/491/2021, de 28 de abril, por la que se aprueba la declaración de utilidad pública del monte denominado “Sierra Baja y Sierra Alta”, perteneciente al Ayuntamiento de Cedrillas (Teruel) y situado su término municipal, formado por los montes conso
	ORDEN AGM/492/2021, de 29 de abril, por la que se convocan subvenciones públicas en el área de influencia socio-económica del Parque Nacional de Ordesa y Monte Perdido, de acuerdo con lo previsto en el Real Decreto 1229/2005, de 13 de octubre, para el año
	ORDEN AGM/493/2021, de 3 de mayo, por la que se convocan subvenciones destinadas a la bonificación de los intereses generados por los préstamos a los titulares de explotaciones agrícolas de cultivos bajo invernadero de Aragón y de olivar de Teruel y Zarag
	ORDEN AGM/494/2021, de 6 de mayo, que modifica la Orden AGM/172/2021, de 11 de marzo, por la que se establecen las medidas para la presentación de la “Solicitud Conjunta” de ayudas de la Política Agrícola Común para el año 2021.
	RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 1 de octubre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integr
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de planta fotovoltaica denominada Fraga 2, en el términ
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada Número 11 del Plan General de Ordenación Urbana de Pin
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la solicitud de ampliación del Proyecto de explotación “Mina La Dehesa” número 5.420, para recursos de la Secció
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modificación puntualmente la Resolución de 19 de noviembre de 2013, para una explotación porcina de producción de lechones, con capacidad para 3.024 cerdas rep
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agricola Ganadera Barón, SL, con NIF B22387013, con códig

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/495/2021, de 30 de abril, por la que se aprueba la actualización de la Carta de Servicios al ciudadano del Banco de Sangre y Tejidos de Aragón.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO TRES DE TERUEL
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Teruel, relativo a Juicio Verbal número 183/2019.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	EXTRACTO de la Orden VTM/488/2021, de 7 de mayo, por la que se convocan subvenciones para la rehabilitación de accesibilidad en edificios y viviendas, correspondientes al Plan de Vivienda 2018-2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/492/2021, de 29 de abril, por la que se convocan subvenciones públicas en el área de influencia socio-económica del Parque Nacional de Ordesa y Monte Perdido, de acuerdo con lo previsto en el Real Decreto 1229/2005, de 13 de octub
	EXTRACTO de la Orden AGM/493/2021, de 3 de mayo, por la que se convocan subvenciones destinadas a la bonificación de los intereses generados por los préstamos a los titulares de explotaciones agrícolas de cultivos bajo invernadero de Aragón y de olivar de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 4.179 plazas (5
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada de proyecto de ampliación de la planta de tratamiento de residu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cordel de los Serranos” y “Vereda de Tosos a Azuara”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragó
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, autorizada en el Expediente INAGA 500101/56/2006/02372, en la vía pecuaria “Vereda de Caulor”, de titularid
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, autorizada por Resolución de 8 de agosto de 2001 de la Dirección General del Medio Natural (Expte. VP 20/00
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal sobre terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación de la ocupación temporal de terrenos, autorizada en los expedientes INAGA 500101/56/2009/08378 e INAGA 500101/56/2018/03989, en las vías pecuaria
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de construcción de una explotación porc
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada del Tomargo”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal de Castel
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, autorizada en el expediente INAGA 220101/56/2008/05677, en las vías pecuarias “Cañada Real de Callén a Alcu
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de modificación del trazado de la vía pecuaria “Colada de La Figuera”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el municipio de Binéf

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Director General de Transformación Digital, Innovación y Derechos de los Usuarios, por el que se somete a audiencia e información pública el proyecto de Decreto por el que se crean y regulan la Comisión de Garantía y Evaluación y el Registro d

	AYUNTAMIENTO DE CANFRANC 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Canfranc y el propietario del edificio conocido como “Hotel Ara”, relativo a la aprobación definitiva del convenio urbanístico de planeamiento y de gestión urbanística.

	AYUNTAMIENTO DE GRAÑÉN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Grañén, por la que se aprueba inicialmente expediente de autorización especial de construcciones en suelo no urbanizable.




